38o  Os Jillios de D. João I
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Maiestas. Datum Conítancie Anno etc. penúltima die februarii.— Ad 
mandatum domini R egis=Io . Kirchen.

( 1 4 4 3 .)  SlNE DATA

Fridericus dei gracia Romanorum Rex etc. Notum facimus tenore 
prefentium vniueríis, quod accedentes nuper noftre maieítatis prefen- 
ciam Strenuus Iohannes Tellez miles ac honorabilis Blaíius Alfonfi in 
Iure canonico Baccalarius Illuftris infantis petrj ducis Cohimbrie terui- 
íiijque marchionis principis et confanguinej noftri cariílimj procuratores 
et ambafiadores Serenitati noflre humiliter fupplicarunt quatenus cer
tas litteras per diue memorie Sigifmundum anteceíTorem noftrum tunc 
Romanorum Regem eidem Infantj Petro fuper marchionatu Teruifij 
conceffas approbare ratificare confirmare ac ipfum Infantem petrum 
de diéto marchionatu cum omnibus Iuribus et pertinencijs fuis de nouo 
inueftire graciofius dignaremur Quarum quidem litterarum tenor fe- 
quitur in hec verba In nomine fcinãe et indiuidue trinitatis feliciter 
Amen Sigifmundus dei gracia Romanorum Rex femper Auguftus ac 
Hungarie. Dalmacie. Croacie etc. Rex Illuftri Infanti Petro Serenif- 
fimi principis Johannis Portugalie et Algarbij Regif fecundo genito 
duci Cohimbrienfi dominoque montis Maioris Confanguineo noífro ca- 
rifíimo Salutem et amoris mutui continuum incrementum Auguftalis 
potencie monarchia cuius regiminj ex omnipotentis dej mirifica boni- 
tate quamuis insufficientes preíidemus ad hoc noftrum animum follici- 
tudine cottidiana fatigat vt circa que facrj Romanj Imperij decus digni- 
tatem et gloriam felicibus incrementis. amplificant indefeffis laboribus 
et affiduitate continua meditemur. Ad hoc namque fauore altiffimi no- 
bis diuerse funt credite Naciones ut non folum eis Imperando preefle 
fed eciam eas fouendo prodelTe felicius deleélemur. Inter alias igitur 
occupacionum curas quibus fluéluantis pelagii more pro salubrj ftatu 
fubditorum nofter fpiritus cottidie fatigatur, occurrit cogitacionibus 
noftris Marchionatus Teruifinus principatus Imperij antiquus obse- 
quiofus et utilis pars eius preciofa qui Marchionis principis cura et re- 
gimine neceflaria fibi ab aliquamdiu Iam carens per inimicorum Impe- 
rij violentas prefturas in dominiis Iuribus rebus et perfonis iniurias 
fusftinuit non módicas atque dampna Suntque ibidem Iura imperij 
multipliciter diminuta Ne igitur talentum nobis traditum negligenter 
abfcondere videamur qui villicacionis noftre racionem fumus in examine 
diftricli Iudicis redditurj Ad hoc conuertimus aciem mentis noftre ut 
ad procurandum ftatum pacificum marchionatus ipfius follicite proui- 
sionis inftancia intendamus Quia tamen circa alias partes imperij ne- 
ceftario detinemur dignum arbitramur et confonum racioni ut qui circa 
plurima verfantes diftrahimur ad complementum felicis et debiti Regi- 
minis noftri príncipes nobis fociemus ydoneos, et in partem noftre foi-
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licitudinis euocemus vt ibi vices noftras fuppleant et perfonne noftie 
effigiem representent, vbi nos loci diftancia vel negociorum nobis in- 
cumbencium varia multitudo perfonaliter et continue adeffe non per- 
mittit. hac igitur confideracione communitj dum Marchionatus predictj 
et incolarum eius iniurias prefíuras et dampna ante oculos cordis noftri 
reducamus, nil confulcius nobis occurrit agendum quam ut ex omni- 
bus quos fide et virtute probatos nouimus ydoneum ei et utilem Mar- 
chionem deputemus Cumque circa permiíTa intentj vota noftra in di- 
uerfa meditando dirigimus uite tandem tutiftime quietis anchoram 
figimus quem miniílra natura viciniorem nobis idemptitate altj fangui- 
nis deputauit a quo eciam generofus ortus Regalis profapie omnem 
fcrupulum finiftre fufpicionis repellit, hijs igitur et multiplicibus alijs 
tue virtutis moti insignijs, tibi confanguineo noftro cariftimo quem in 
rerum gerendarum flrenuitate confpicuum fingularibus donis graciarum 
omnium largitor deus fulciuit Quique cultor Iuíticie et rebellium es 
Imperterritus debellator non per errorem aut improuide Sed animo 
deliberato. Sano principum comitum Nobilium noftrorum et Imperij 
facrj fidelium accedente coníilio. volentes magnificencie et liberalitatis 
noftre munus impendere et fignum in te oflendere perpetue caritatis 
Cupientesque in eo condicionem Imperij et ftatum facere meliorem 
auótoritate Romana Regia et de plenitudine poteftatis et de certa fcien- 
cia eundem MarchionatumTeruifinum íi opus et vetuftas que obliuio- 
nis eít mater id expofcit in Marchionatum reerigentes nominantes et 
reputantes ac nominarj et reputarj decernentes. damus tradimus et 
donamus in feudum Illuítre et Iure feudj tibj recipientj pro te, tuisque 
fãliis et heredibus omnibus ex te eis defcendentibus mafculis dumtaxat 
et legittimis Marchiam Teruissanam predictam Necnon prouincias ciui- 
tates, terras casítra et loca comitatus territoria et diftriótus eiufdem 
cum prouincialibus vniuerfis populis inhabitatoribus et aliis degentibus 
in eadem Cum omnibus fuis Iuribus Iurifdicionibus mero ac mixto Im
pério ac gladij poteftate ac omnimoda Iurifdiccione temporalj que per 
nos et predeceíTores noílros diuos Romanorum Imperatores et Reges 
feu Marchiones Marchie predióte haótenus exercitata fuerunt aut exer- 
cerj poterunt vel poffunt Iure uel confuetudine fpecialj priuilegio, aut 
ílatuto et omnia et íingula que dióta Marchia tenet et tenuit, oílidet et 
poffedit, uel quafi et que nos et predeceíTores noftri uel marchiones 
ipfius pro tempore exiftentes tenuerunt et pofliderunt uel quafj, Quod- 
que tu filij heredefque tui mafculi et legittimi per te uel eos, aut tuos 
uel eorum officiales Reitores et gubernatores quos deputaueris et ipíi 
poftea deputauerint Marchiam prediótam aut prouincias terras Ciuitates 
Caftra villas vniueríitates populos inhabitatores et incolas ipfius et 
ipforum falubriter et fub menfura Iuíticie Regere gubernare protegere 
debeas atque poflis debeant et poftint Nos enim tibi ex nunc pofteftio- 
nem marchie predióte ac prouinciarum terrarum Ciuitatum Caftrorum 
villarum et locorum ipfius auótoritate própria alicuius licencia uel con-
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fenfu per hijs minime requifitis apprehendj capiendj et retinendj plenam 
liberam et omnimodam concedimus tenore prefencium potestatem et 
tendentes quoque fidelia per eum obfequia predecefforibus noítris 
preílita, et que per ipfum ac suos heredes nobis et Império facro in 
futurum prestarj poterunt. Huiusmodi precibus tanquam racionabilibus 
et honeítis grato concurrentes affenfu animo deliberato fanoque princi- 
pum Comitum Baronum et procerum noítrorum accedente confilio 
Eidem Infantj petro et filijs fuis ac ex eo et illis defcendentibus mafculis 
predidas litteras fuper eodem Marchionatu conceflas et omnia in eis 
contenta in omnibuis fuis fentencijs tenoribus pundis et clausulis prout 
de verbo ad verbum fuperius quantum de Iure potuimus et debuimus 
approbauimus ratificauimus innouauimus confirmauimus et de nouo 
conceffimus ac tenore prefencium de certa noítra fciencia, necnona u- 
doritate Romana Regia approbamus ratificamus innouamus de nouo 
concedimus et de fpecialj gracia confirmamus. Et nichilominus ad maius 
predidorum Robur Iohannem Tellez profatum Recepto ab ipfo ante 
omnia vice et nomine eiufdem Infantis petrj nobis tanquam Romano- 
rum Regi et fuccefforibus noítris Romanorum Imperatoribus feu Regi- 
bus legittime promittente et Iurante fidelitatis et homagij debita in 
forma que inferius annotatur iuramento Seruatis folempnitatibus con- 
fuetis pro ipfo Infante petro et infantem petrum per eundem Ioannem 
Tellez de dido marchionatu Teruisij, eiusque Iuribus et pertinencijs 
vniuersis inueítiuimus et tenore prefencium inueítimus forma autem Iu- 
ramentj per didum Ioannem Tellez preítiti fequitur in hunc modum Ego 
IoannesTellez Nobilis et Miles domefticus dominj mei infantis petrj Por- 
tugalie ducis Cohimbrienlis Marchie Teruisane Marchionis et Montis 
Maioris dominj etc. orator et mandatarius ad hoc plenum mandatum 
habens prout ex inítrumentis apparet nomine marchionis prefatj et pro 
eo Iuro ad hec fanda dei euangelia per me corporaliter hic tada quod 
ipfe dominus meus ab hac die et hora inantea fidelis erit et obediens 
vobis gloriofiíTimo ac inuidiffimo principi et domino domino friderico 
dei gracia Romanorum Regj femper auguíto ac Auítrie ducj etc. domino 
fuo graciofiífimo necnon omnibus Romanorum Imperatoribus íiue Re- 
gibus fuccefforibus veítris et ipíi facro Romano Império contra omnem 
hominem Et quod auxilium uel coníilium nunquam dabit confenciet 
contra datum vitam perfonam aut falutem veítram, et quod honorem 
veítrum fuccefforum veílrorum ac facrj Romanj Imperij pro polle fuo 
fideliter procurabit dampnum quoque et periculum ílatus et perfone 
ac honoris et succelTorum veílrorum ac facrj Romanj Imperij auretet. 
proditoribus et rebellibus veílris et fuccefforum vellris et fuccefforum 
veílrorum non confenciet ymo maieítatem veílram et succefforum eo- 
rundem in talibus ubi fciuerit fideliter premuniet et defendet ac vobis 
et veílris fucceíToribus pro viribus affiílet ac omnia alia et fingula erga 
facram coronam veílram generaliter attendet et efficaciter obferuabit 
que fideles facrj Romanj Imperij Marchiones diuis Romanorum Impe-
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ratoribus íiue Regibus fecundum facras leges et laudabiles confuetu- 
dines Iurare et preítare tenentur et que per anteceflores fuos eifdem 
in Robur et confirmacionem conceífionis predide Nobilem virum Alua- 
rum Gunfaluj de Tayde domus tue gubernatorem Recepto tamen ab 
ipfo ante omnia vice et nomine tuis nobis tamquam Romanorum Regi 
et succeííòribus noftris Romanorum Imperatoribus et Regibus legittime 
promittente et Iurante fidelitatis et homagij debito Iuramento et fer- 
uatis modis debitis de dieta marchia pro te et te per illum Inueítiui- 
mus et virtute prefencium Inueftimus et in íignum perpetue dileccionis 
et fidej ad ofeulum pacis admittimus. Volentes te marchionem predi- 
dum filios et heredes tuos predidos tamquam Imperij vaffallos legit- 
timos et ydoneos ad inflar aliorum Imperij principum Marchionum et 
vafallorum circa Marchiam predidam et Iura ipílus in quantum poffu- 
mus manutenere protegere ac perpetuo defenfare Ita tamen quod tu 
filij et idem heredes tui occafione marchie predide noílros et Romanj 
Imperij feudales et vafallos uos effe recognofcatis et fateamini mani- 
fefle et ad seruiendum ac adherendum nobis et facro Império in Italie 
partibus et alijs dido Marchionatui conuicinis adverlus quofeunque re- 
belles, nobis et Império ac alias ad noítrum et Imperij facrj honorem 
et decus adinílar aliorum principum marchionum et vafallorum requi- 
fitj teneaminj et paratj fitis Sine contradicione excufacione aut fubter- 
fugio aliqualj et tociens et quociens oportunum fuerit a nobis et fuccef- 
foribus noftris marchionatus predictj Inueílituram recipere et racione 
ipfius fidelitatis et homagij nobis Juramenta corporalia et confueta 
preítare teneaminj et debeatis dolo et fraude quibuslibet proeul motis 
Mandamus igitur vniuerfis et fingulis Comitibus nobilibus Militibus 
Clientibus prouincialibus vniuersitatibus populis communitatibus et in- 
habitatoribus dide Marchie Teruifane quatenus tibi filijs et heredibus 
tuis mafeulis et legittimis antedidis in omnibus et per omnia obediant 
pareant et intendant ac obedienciam et reuerenciam debitam preítent 
et exhibeant Nec non uobis et officialibus Redoribus et gubernatoribus 
ueítris et a uobis deputatis de omnibus Iuribus oneribus et emolumen- 
tis refpondeant que ibidem per nos predecefiòres noítros Marchiones 
officiales Rectores et gubernatores marchie prefate percipj confuerunt 
Iure confuetudine ítatuto fpecialj ac priuilegio uel alio quouifmodo Pre
fencium fub noítre maieítatis Sigilli appenfione teítimonio litterarum 
Datum Conítancie prouincie Maguntinenfis Anno domini M° cccc0 de- 
cimoodauo Vigefimafecunda die Menfys Ianuarij Regnorum noítrorum 
Anno Hungarie etc. xxxj.0 Romanorum vero odauo Nos autem, et fi 
vniuerforum fidelium quos imperij facrj latitudo compleditur felicibus 
profedibus grátis comodis et fperatis augmentis fauorabiliter intenda- 
mus ad illorum tamen profedus et comoda diligentiorj ítudio clemen- 
cius inclinamur quos tum altitudo fanguinis. Cum meritorum magnitudo. 
Ceteris anteponit Ea propter confiderantes eiusdem Infantis petrj idem- 
ptitatem altj fanguinis qua nobiscum natura coniunxit ac generofum
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ortum regalis profapie quem clare memorie Iohannes quondam portu- 
galie et algarbij Rex post primam fobolem in medietate progenuit At- 
Romanorum Imperatoribus fiue Regibus veífris predeceíforibus Iurari 
funt folita et prestarj et que in Iuramento fidelitatis in corpore facra- 
rum legum inueniuntur expreíía ficut eum deus adiuuet et haec fanéta 
eius evangelia Quocirca vniuerfis et íingulis Comitibus Nobilibus rnili- 
tibus Clientibus provincialibus vniuerfitatibus populis communitatibus 
et inhabitatoribus diélj marchionatus Teruifanj harum ferie mandamus 
quatenus Infantj petro prediélo tanquam eorum vero marchionj eiuf- 
que filiis et heredibus fuis mafculis et legittimis antediélis in omnibus 
et per omnia Iuxta tenoriem preinfertum prefati Sigismundj litterarum 
obediant pareant et intendant eifdem Infantj petro et heredibus fuis 
prefatis ac eorum officialibus gubernatoribus et Reétoribus obedien- 
ciam et reuerenciam debitam preftent de omnibus Iuribus oneribus et 
emolumentis diéti marchionatus integre refpondentes, Imperij tamen 
facrj ac omnium praelatorum et quarumcunque ecclefiarum aliorum- 
que Iuribus in permiffis omnibus femper faluis Prefencium fub noílre 
maieílatis Sigilli appenfione teílimonio litterarum Datum in Nouaciui- 
tate Salczburgenfis diocefeos etc.